
/
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ

Хабаровского края

ПРИКАЗ

J>4.//.2jo2£- № 24£2 /7
г. Хабаровск

С̂ б организации и проведении Щ декабря 2022 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для 
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения 
муниципальных нужд (далее -  аукцион), установив начальную цену, сумму 
задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  20 декабря 2022 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 30 ноября 2022 г. включительно разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на 
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания 
приёма заявок 16 декабря 2022 г. 11 часов 00 минут;

4. Отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 
комплексе и взаимодействии со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр М.В. Гулько

МЛХ 003917



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края 
от 24.11.2022 № 2462П

Лесные насаждения для выставления на аукцион на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений

№
п/п

Л есничество, участковое 
лесничество, квартал, 

деляна

П ородны й состав/ 
категория лесов/ 

вид  рубки/ форма 
рубки

П ло­
щ адь 

участ­
ка, га

О бъем
(ликвид),

кбм.

П роцент
выхода
деловой

(кбм.)

Ц ена за 
1 кбм., 

руб.

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб .

С умма задатка, 
руб.

Ш аг 
аукци­

она, руб.

Заявитель Ц елевое использование древесины

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

1

У льчское лесничество, 
Богородское участковое 

лесничество, квартал №  319, 
вы делы  №  25,30, лесосека 

№  2

6Бб4Л /
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

4,40 478 45(214) 75,82 36239,73 36239,73 1811,99 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций сельского поселения 
"Савинское" Ульчского муниципального района, 

ф инансируемы х за  счет средств соответствую щ его 
бю дж ета, без права реализации древесины  сторонним  

организациям  и  (или) граж данам  в круглом  или 
переработанном  виде, в объёме 478 куб.м.

2

К изинское лесничество, 
Булавинское участковое 

лесничество, квартал №  16, 
вы делы  №  4,12, лесосека №  

1

6Л 1Е1П 1О с1Бб/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

5,20 847 16(137) 40,32 34153,59 34153,59 1707,68 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей  отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций Д е-К астринского сельского 

поселения У льчского муниципального района, 
финансируемы х за  счет средств соответствую щ его 

бю дж ета, без права реализации древесины  сторонним  
организациям  и  (или) граж данам  в круглом или 

переработанном  виде, в объёме 847 куб.м.



2

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

3

У льчское лесничество, 
Богородское участковое 

лесничество, квартал №  357, 
выдел №  3, лесосека №  1

4Б б3Л 2О с1Е / 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

21,80 2806 37(1026) 48,86 137113,16 137113,16 6855,66 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций сельского поселения 

"Богородское" Ульчского муниципального района, 
ф инансируемы х за  счет средств соответствую щ его 

бю дж ета, без права реализации древесины  сторонним  
организациям  и  (или) граж данам  в круглом или 

переработанном  виде, в объёме 2806 куб.м.

4

У льчское лесничество, 
В оскресенское участковое 

лесничество, квартал №  234, 
вы дел №  18, лесосека №  1

8Л 2Е+П ,Бб/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

4,50 617 12(73) 29,29 18074,02 18074,02 903,70 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций сельского поселения 
"Сусанино" У льчского муниципального района, 

ф инансируемы х за  счет средств соответствую щ его 
бю дж ета, без права реализации древесины  сторонним  

организациям  и  (или) граж данам  в круглом или 
переработанном  виде, в объёме 617 куб.м.

5

Чумиканское лесничество, 
Чумиканское участковое 

лесничество Н иж неудский 
бассейн , квартал №  341, 

выдел №  10, лесосека №  4

10Л /защ итные/ 
рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 
выборочная

6,2 953 10(96) 13,21 12588,29 12588,29 629,41 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций сельского поселения "Село 
Удское" Тугуро-Чумиканского муниципального района, 

ф инансируемы х за  счет средств соответствую щ его 
бю дж ета, без права реализации древесины  сторонним  

организациям  и  (или) граж данам  в круглом или 
переработанном  виде, в объёме 953 куб.м.



3

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

6

Тумнинское лесничество, 
М улинское участковое 

лесничество, квартал №  224, 
выдел №  7, лесосека №  1

10Л/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

2 ,7 323 56(181) 85,93 27756,69 27756,69 1387,83 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций Тулучинского сельского 

поселения В анинского муниципального района, 
ф инансируемы х за  счет средств соответствую щ его 

бю дж ета, без права реализации древесины  сторонним  
организациям  и  (или) граж данам  в круглом или 

переработанном  виде, в объёме 323 куб.м.

7

К ербинское лесничество, 
К ербинское участковое 

лесничество, квартал №  435, 
выдел №  1, лесосека №  1

6Е3Л 1О с+Бб/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

1 2 , 7 1656 25(414) 18,92 31328,09 31328,09 1566,40 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций Бриаканского сельского 
поселения муниципального района им ени П олины  

О сипенко, ф инансируемы х за счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, без права реализации 

древесины  сторонним  организациям  и  (или) граж данам  в 
круглом  или переработанном  виде, в объёме 1656 куб.м.

8

А янское лесничество, 
Н ельканское участковое 

лесничество (часть 2), 
квартал №  126, вы дел №  40, 

лесосека №  1

8Л 2С /
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

1 4,44 1143 37(420) 63,88 73016,17 73016,17 3650,81 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций А яно-М айского 

муниципального района, ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, без права реализации 

древесины  сторонним  организациям  и  (или) граж данам  в 
круглом  или переработанном  виде, в объёме 1143 куб.м.



4

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

9

И ннокентьевское 
лесничество, М аноминское 

участковое лесничество, 
квартал №  94, вы дел №  3, 

лесосека №  2

5Бж 1Е1Л п1П 1Д 1Я + 
К л/эксплуатационн 
ы е/ рубка спелых, 

перестойны х 
насаж дений/ 
выборочная

49,5 686 29(201) 40,44 27742,71 27742,71 1387,14 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций Н анайского муниципального 

района, ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, без права реализации 

древесины  сторонним  организациям  и  (или) граж данам  в 
круглом  и ли  переработанном  виде, в объёме 686 куб.м.

10

И ннокентьевское 
лесничество, М аноминское 

участковое лесничество, 
квартал №  93, вы дел №  1, 

лесосека №  5

5Бж 1Е1Л п1П 1Д 1Я + 
К л/эксплуатационн 
ы е/ рубка спелых, 

перестойны х 
насаж дений/ 
выборочная

46,5 725 32(235) 55,21 40028,65 40028,65 2001,43 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций Н анайского муниципального 

района, ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, без права реализации 

древесины  сторонним  организациям  и  (или) граж данам  в 
круглом  и ли  переработанном  виде, в объёме 725 куб.м.

11

И ннокентьевское 
лесничество, М аноминское 

участковое лесничество, 
квартал №  94, выдел №  3, 

лесосека №  3

5Бж 1Е1Л п1П 1Д 1Я + 
К л/эксплуатационн 
ы е/ рубка спелых, 

перестойны х 
насаж дений/ 
выборочная

50 734 35(256) 43,36 31828,09 31828,09 1591,40 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций Н анайского муниципального 

района, ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, без права реализации 

древесины  сторонним  организациям  и  (или) граж данам  в 
круглом  и ли  переработанном  виде, в объёме 734 куб.м.

12

Тумнинское лесничество, 
М улинское участковое 

лесничество, квартал №  280, 
выдел №  10, лесосека №  3

10Л/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

14,4 1500 82(1224) 134,63 201939,40 201939,40 10096,97 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций В анинского муниципального 

района, ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, без права реализации 

древесины  сторонним  организациям  и  (или) граж данам  в 
круглом  или переработанном  виде, в объёме 1500 куб.м.



5

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

13

Тумнинское лесничество, 
М улинское участковое 

лесничество, квартал №  280, 
вы дел №  7,12, лесосека №  2

10Л/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

16,6 2266 78(1776) 122,38 277322,45 277322,45 13866,12 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций В анинского муниципального 

района, ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, без права реализации 

древесины  сторонним  организациям  и  (или) граж данам  в 
круглом  или переработанном  виде, в объёме 2266 куб.м.

14

Бы стринское лесничество, 
К иселевское участковое 

лесничество, квартал №  220, 
вы дел №  3, лесосека №  1

8Л 2Бб/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

5 750 0 7,54 5654,34 5654,34 282,72 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для целей отопления, возведения 
(строительства), рем онта и  реконструкции зданий, 

строений и  сооруж ений для собственны х н уж д 
учреж дений и  организаций п. К иселевка У льчского 

муниципального района, ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, без права реализации 

древесины  сторонним  организациям  и  (или) граж данам  в 
круглом  и ли  переработанном  виде, в объёме 750 куб.м.


